
pa
dell'(l

rco nazionale'
Itamurgia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. I 7f./5

OGGETTO: Riacceftamento residui attivi e passivi al3tlI2l2OL8.

L'anno duemiladiciannove, il giorno tJg¡1, vronf €- del mese di Tvrå l'3o
alte ore ttr6".7O presso la sede dell'Ente Parco nazionale dellAlta Murgia in Gravina in
Puglia alla Via Firenze n. 10, previa regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo
dell'Ente nelle persone dei Signori:

Presente Assente

x
X

2<

x
X
x

X
X

Collegio dei Revisori dei Conti
Rosa Calabrese - Presidente
Marta Ranieri
Francesco Meleleo

Presente Assente

X

X

Assistono con funzioni di Segretario il Direttore dell'Ente, Prof. Domenico Nicoletti e di
Verbalizzante la Dott.ssa Annabella Digregorio;

Cesareo Troia - Vice Presidente
Pasquale Chieco
Fabrizio Baldassarre'
Michele Della Croce
Nicola Dilerma
Antonio Masiello
Maria Cecilia Natalia
Francesco Tarantini



parco naziona,le,
det1lt7murgia

Il Consiglio Direttivo,

Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 "Legge quadro sulle aree protette" e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 marzo 2004 istitutivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Alta Murgia;

Visto il Decreto Legislativo 30 mazo 200L, rì; 165, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, no g7 con cui è stato emanato il
nuovo Regolamento concernente lhmministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla
legge 20 marzo 7975, no 70;

Visto l'art. 40 del D.P.R. 97/O3il quale prevede di procedere annualmente alla redazione della
situazione dei residui attivi e passivi pt'ovenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza,
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo, indicando anche i residui passivi e attivi
eliminati in quanto non più dovuti owero non più esigibili;

Visto l'art. 40 del vigente Regolamento di contab¡lità dell;Ente approvato dal Consiglio Direttivo il
I4lLtl2006 con deliberazione n. 31/06;

Atteso che le variazioni dei residui attivi e passivi devono formare oggetto di apposita deliberazione
dellbrgano divertíce da allegarsi al Rendiconto Generale;

Considerato che, per la formazione del Bilancio Consuntivo relativo all'esercizio 2018, si è rawisata
lbpportunità di procédere alla rideterminazione dei residui attivi e passivi, alla data del 31 dicembre
2018;

Considerato che il Servizio Finanziario dell'Ente ha effettuato un esame analitico dei residui attivi
e passívi relativi aglí esercizi 2OL7 e precedenti, allo scopo di individuare quelli da mantenere in
bilancio e quelli da eliminare, stante la mancanza dei presupposti giuridici per la riscossione e per
la liquidazione degli stessij

Considerato che i residui attivi e passivi sono contenuti negli elenchi allegati "A'1e "B" al presente
prowedimento per farne par:te intelrante, nei quali vengono indicati, distintamente per esercizio
finanziario di provenienza e per capitolo, il numero dellhccertamento e dell'impegno di spesa con il
relativo impofto da recuperare;

Considerato che i residui passivi da eliminare, riferiti a risparmi ed economie di spesa derivanti
dal completamento di progetti e di forniture per i quali non sussistono i presupporti giuridici del
debito e della loro liquidazione, sono stati determinati in €, 12.043108 e i residui attivi per: i quali
si è definito l'acceftamento definitivo in € 182.040196 così come riportato nell'Allegato "C" al
presente prowedimento per farne pafte integrante;



DA\CO nAZiOnAle'
aei'glfgmurgig

Considerato che le cancellazioni ditali residui determineranno, in sede di redazione del Rendiconto
Generale dell'esercizio finanziario di riferimento, un minore avanzo di amministrazione di €
t69.997,88 che influenzerà il risultato d'amministrazione finale al 31.12.2018'

Considerato che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole al riacceftamento
dei residui attivi e passivi con verbale n.24 del27103120t9 Allegato "D" presente prowedimehto
per costituirne parte integrante;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DELIBERA

Le premesse costituiscono pafte integrante del presente prorivedimento e vengono qui
integralmente richiamate;

1. d¡ approvare il riaccertamento dei residui attivi e passivi riferiti ägli esercizi 2010/2015 in
quantô non più esigibilie non più dovuti, il cui elenco è allegato allá presente deliberazione
come parte integrante;

2. d¡ cancellare i residui passivi ammontanti ad €. 12.043108 e i residui attivi per €
182.040196 indicati nellhllegato "C" al presente prowedimento per farne parte integrante
e presenti negli elenchi allegati *4" e "8" al presente prowedimento per costituirne parte
integrante;

3. d¡ dare atto che le cancellazioni di tali residui determineranno sul Rendiconto Generale
2018 un minore'avanzo di amministrazione d¡€ 169.997,88¡

4. di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio-Direzione Protezione della Natura ed al Ministero dell'Economia e delle Finanze-
Dipaftimento Ragioneria Generale dello Stato per I'espletamento delle funzioni di vigilanza,
nonché alla competente Tesoreria dell'Ente;

5. d¡ trasmettere il presente prowedimento alla Corte dei Conti- Sezione del Controllo Enti,
ai sensi della Legge 2L marzo 1958 n. 259 e ss.mm.ii., nonché del D.P.C.M, del 3Ll05l20tL;

6. d¡ bblicare la deliberazione allãlbo dell'Ente uindici iorni consecutivif

Letto ato e sottoscr¡tto
II D¡ re

Il Vice Presidente

LIMITE INFERIORE DELLA DELIBERAZIONE - EVENTUALI AGGIUNTE VANNO CONSIDERATE NULLE

Prof ico N

Dptffiesareo iüç'¡a

U** [r<€1



Darco nazionale"
deu;Alt1m1rgi1

AIueRTo ISTRUIToRIE E PARERI



SCHEDA PARERI

Oggetto: Riaccertamento dei residui attivi'e passivi dell'Ente al3lll2l20l8

Presupposti di Fatto:

Il decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003,no 97 con cui è stato emanato il nuovo
Regolamento concernente I'amministrazione e la contabilita degli enti pubblici di cui alla legge 20
marzo 7975, n. 70, all'art.4O prevede annualmente la redazione della situazione dei residui attivi e
passivi provenienti dagli esbrcizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di
provenienza e per capitolo, indicando anche i residui passivi e attivi eliminati in quanto non più
dovuti owero non più esieibili;

Il Regolamento di Amministraziome e Contabilità dell'Ente Parco Nazionale dell'Alta Murgia,
approvato con Deliberazione n. 31106 dal Consiglio Direttivo dell'Ente Parco nella seduta del
1411112006, all'articolo 40, naccertamento dei residui e inesigibilità dei crediti, dispone che:

1. L'Ente compila annualmente alla chiusura dell'esercizio la situazione dei residui attivi e passivi
provenienti dagli esercizi preðedenti, distintamente per esercizio di proveíienza e per capitolo.

2.Detta situazione indica la consistenza all" gennaio, le somme riscosse o pagate nel corso
dell'anno di gestione, quelle eliminaie perché non più realizzabili o dovute, nonché quelle rimaste
da riscuotere o da pagare.

3. I residui attivi possono essere ridotti od eliminati soltanto dopo che siano stati esperiti tutti gli atti
per ottenerne la riscossione, a meno che il costo per tale esperimento superi I'importo da recuperare.

4.Levanazioni dei residui attivi e passivi e I'inesigibilità dei crediti devono formare oggetto di
apposita e motivata deliberazione dell'organo di vertice, sentito il collegio dei revisori dei conti che
in proposito manifesta il proprio parere. Delle variazioni trovano specifica evidenza e riscontro nel
conto economico.

5. La situazione di cui al comma I è allegata al rendiconto generale, unitamente a una nota
illustrativa del collegio dei revisori dei conti sulle ragioni della persistenzadei residui di più remota
provenienza e maggiore òonsistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi

Ragioni giuridiche:
-Legge quadro sulle Aree Protette n.394191
- Statuto dell'Ente

Riferimenti altri atti dell'Ente:

PeT IA REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
SERVIZIO AFFARI GENERALI Funzionario Amministrativo Giuridico
Dott.ssa Annabella 

lrisr.Sorio n



Per la REGOLARITA' TECNICA
SERVIZIO TECNICO tr'unzionario Tecnico
Arch. Mariagiovanna Dell'Aglio

Il Responsabile... .
(," .A.1... N

Per la REGOLARITA' CONTABILE
SERVIZO TECNICO Funzionario Amministrativo Contabile
Dott.ssa Maria Ros¡iria Sàvino

IU

Il Responsabile.,..

Visti i pareri istruttori Si esprime parere favorevole



DA\CO nAZiOnAIe'
deu'AltAmlfgil

CERTFICATO DI PUBBLICAZIONE

La berazione è

^

g
stata pubblicata allAlbo Pretorio on line dell'Ente Parco in data

e vi rimarrà per giorni 15.

Gravina di pustia tì, ,HtOtr\l0lâ
ÏL SEGRETARIO

f.to Prof. Domenico Nicoletti
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

a

Per copia conforme all'originale per uso Amm.vo

Gravina dí Puglia lì,

IL SEGRETARIO
Prof. Domenico'Nicoletti

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio

e del Mare, al Ministero dell'Economia e delle Finanze, e alla Corte dei Conti - Sezione Controllo

Enti con nota prot. n. del

Il Funzionario Istruttore
Maria BARTOLOMEO

no





PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 1

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

20-12-2007
(A.R. 2007)

2007.73.1                        3030.0 NOTA MINISTERIALE PROT.
DPN-2007-0024743

2 - ERARIO STATO
ROMA

          180.000,00                0,00                0,00          180.000,00

Assegnazioni straordinarie           180.000,00                0,00                0,00          180.000,00

Totali Classificazione

                01.01.002.0001           180.000,00                0,00                0,00          180.000,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2007           180.000,00                0,00                0,00          180.000,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 2

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

12-12-2008
(A.R. 2008)

2008.112.1                       22131.0 DEL CTA             2.040,96                0,00                0,00            2.040,96

Entrate diverse             2.040,96                0,00                0,00            2.040,96

Totali Classificazione

                01.01.003.0004             2.040,96                0,00                0,00            2.040,96

TOTALE ANNO RESIDUO 2008             2.040,96                0,00                0,00            2.040,96



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 3

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

15-12-2011
(A.R. 2011)

2011.152.1                       22131.0 RESTITUZIONE DELLE QUOTE
DI CAPITALE SOCIALE DEL
GAL FIOR D'OLIVO

4310 -
COSTITUENDA
SOCIETA' G.A.L.
FIOR D'OLIVI

            1.880,68                0,00                0,00            1.880,68

Entrate diverse             1.880,68                0,00                0,00            1.880,68

Totali Classificazione

                01.01.003.0004             1.880,68                0,00                0,00            1.880,68

TOTALE ANNO RESIDUO 2011             1.880,68                0,00                0,00            1.880,68



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 4

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

27-12-2012
(A.R. 2012)

2012.132.1                        3030.0 ASSEGNAZIONE
STRAORDINARIA PER
CASERMA CTA

2 - ERARIO STATO
ROMA

           14.000,00                0,00                0,00           14.000,00

Assegnazioni straordinarie            14.000,00                0,00                0,00           14.000,00

Totali Classificazione

                01.01.002.0001            14.000,00                0,00                0,00           14.000,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2012            14.000,00                0,00                0,00           14.000,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 5

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

08-02-2013
(A.R. 2013)

2013.10.1                       16002.0 REALIZZAZIONE PROGETTO
DISCOVERING 2013

            2.000,00                0,00                0,00            2.000,00

proventi da finanziamento per

progetti finanziati da Comunit

à Europea, Stato, Regione             2.000,00                0,00                0,00            2.000,00

Totali Classificazione

                01.02.002.0001             2.000,00                0,00                0,00            2.000,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2013             2.000,00                0,00                0,00            2.000,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 6

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

23-10-2014
(A.R. 2014)

2014.88.1                       16002.0 7386 - AGENZIA
REGIONALE DEL
TURISMO "PUGLIA"

            2.100,00                0,00                0,00            2.100,00

proventi da finanziamento per

progetti finanziati da Comunit

à Europea, Stato, Regione             2.100,00                0,00                0,00            2.100,00

Totali Classificazione

                01.02.002.0001             2.100,00                0,00                0,00            2.100,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2014             2.100,00                0,00                0,00            2.100,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 7

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

12-12-2015
(A.R. 2015)

2015.99.1                       16002.0 S.A.C. ALTA MURGIA
"TRACCE NELLA ROCCIA" -
SCHEDA N. 49 "INTERVENTI
MATERIALI ED IMMATERIALI
DI VALORIZZAZIONE DEI
BENI DI MAGGIORE RILIEVO
TERRITORIALE STORICO
CULTURALE" DELL'APQ
(RIF. DELIBERA: Anno
2015 Tipo DETERMINA
Numero 385 Data
10-12-2015 * ...

10907 - REGIONE
PUGLIA

          491.096,80                0,00                0,00          491.096,80

proventi da finanziamento per

progetti finanziati da Comunit

à Europea, Stato, Regione           491.096,80                0,00                0,00          491.096,80

Totali Classificazione

                01.02.002.0001           491.096,80                0,00                0,00          491.096,80

TOTALE ANNO RESIDUO 2015           491.096,80                0,00                0,00          491.096,80



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 8

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

06-05-2016
(A.R. 2016)

2016.31.1                       16002.0 PROGETTO "RECUPERO,
CARATTERIZZAZIONE,
SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE DI
LEGUMINOSE E CEREALI DA
GRANELLA E FORAGGIO IN
PUGLIA -
SAVEGRAINPUGLIA" -
ACCERTAMENTO DELLA QUOTA
DI FINAN (RIF. DELIBERA:
Anno 2016 Tipo DETERMINA
Numero 117 Data
27-04-2016 * ...

10907 - REGIONE
PUGLIA

            7.958,16                0,00                0,00            7.958,16

proventi da finanziamento per

progetti finanziati da Comunit

à Europea, Stato, Regione             7.958,16                0,00                0,00            7.958,16

Totali Classificazione

                01.02.002.0001             7.958,16                0,00                0,00            7.958,16

TOTALE ANNO RESIDUO 2016             7.958,16                0,00                0,00            7.958,16



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI ATTIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 9

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOACCERTAMENTO
Riscossioni Da Riscuotere

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

28-12-2017
(A.R. 2017)

2017.222.1                        9010.0 5485 - POSTE
ITALIANE

              149,81                0,00                0,00              149,81

RECUPERO E RIMBORSI DIVERSI               149,81                0,00                0,00              149,81

Totali Classificazione

                01.01.003.0003               149,81                0,00                0,00              149,81

04-05-2017
(A.R. 2017)

2017.35.1                       16002.0 REALIZZAZIONE PROGETTO
"VIVERE NEI PARCHI -
PUGLIA.M.I.C.A." –
APPROVAZIONE, IMPEGNO ED
ACCERTAMENTO DI  SPESA
- CUP F85C17000040002
CIG ZE31DC6014 (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 63 Data
27-03-2017 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO TE ...

10907 - REGIONE
PUGLIA

            3.200,00                0,00                0,00            3.200,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2017             3.349,81                0,00                0,00            3.349,81

proventi da finanziamento per

progetti finanziati da Comunit

à Europea, Stato, Regione             3.200,00                0,00                0,00            3.200,00

Totali Classificazione

                01.02.002.0001             3.200,00                0,00                0,00            3.200,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

TOTALI RESIDUI ATTIVI 2018

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 10

IMPORTO VARIAZIONI +/- IMPORTO IMPORTO
Riscossioni Da Riscuotere

TOTALE ANNO RESIDUO 2007           180.000,00                0,00                0,00          180.000,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2008             2.040,96                0,00                0,00            2.040,96

TOTALE ANNO RESIDUO 2011             1.880,68                0,00                0,00            1.880,68

TOTALE ANNO RESIDUO 2012            14.000,00                0,00                0,00           14.000,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2013             2.000,00                0,00                0,00            2.000,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2014             2.100,00                0,00                0,00            2.100,00

TOTALE ANNO RESIDUO 2015           491.096,80                0,00                0,00          491.096,80

TOTALE ANNO RESIDUO 2016             7.958,16                0,00                0,00            7.958,16

TOTALE ANNO RESIDUO 2017             3.349,81                0,00                0,00            3.349,81

TOTALE GENERALE           704.426,41                0,00                0,00          704.426,41



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 1

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

21-05-2010
(A.R. 2010)

2010.224.1                       11030.0 CONCESSIONE DEL
FINANZIAMENTO DI €
1.200.000,00 AL COMUNE
DI POGGIORSINI PER IL
RECUPERO DELLA MASSERIA
FILIERI NELLO STESSO
COMUNE

457 - COMUNE DI
POGGIORSINI

          120.416,82                0,00                0,00          120.416,82

Acquisto e/o recupero immobili           120.416,82                0,00                0,00          120.416,82

24-12-2010
(A.R. 2010)

2010.653.4                       11300.0 203 - COMUNE DI
MINERVINO MURGE

           74.000,00                0,00                0,00           74.000,00

Interventi per il migliorament

o ambientale, conservazione e

ripristino delle tipologie edi            74.000,00                0,00                0,00           74.000,00

Totali Classificazione

                01.02.001.0001           194.416,82                0,00                0,00          194.416,82

TOTALE ANNO RESIDUO 2010           194.416,82                0,00                0,00          194.416,82



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 2

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

28-12-2012
(A.R. 2012)

2012.637.1                       11300.0 INTERVENTI PER IL
MIGLIORAMENTO AMBIENTALE
DI IMMOBILI DELLE
AMMINISTRAZIONI COMUNALI
PER L'ANNO 2012

117 - COMUNE DI
GRAVINA IN PUGLIA

           75.000,00                0,00           44.403,54           30.596,46

Interventi per il migliorament

o ambientale, conservazione e

ripristino delle tipologie edi            75.000,00                0,00           44.403,54           30.596,46

28-12-2012
(A.R. 2012)

2012.638.1                       11580.0 PIANO DI GESTIONE
TRIENNALE DELLA
POPOLAZIONE DEL
CINGHIALE NEL PARCO

           68.463,54                0,00           46.350,63           22.112,91

Gestione per la tutela e la va

lorizzazione della biodiversit

à            68.463,54                0,00           46.350,63           22.112,91

Totali Classificazione

                01.02.001.0001           143.463,54                0,00           90.754,17           52.709,37

TOTALE ANNO RESIDUO 2012           143.463,54                0,00           90.754,17           52.709,37



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 3

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

10-05-2013
(A.R. 2013)

2013.212.1                       11300.0 CONVENZIONI PER LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA
GESTIONE AMBIENTALE DA
PARTE DI PRIVATI NEL
TERRITORIO DEL PARCO

              707,00                0,00                0,00              707,00

Interventi per il migliorament

o ambientale, conservazione e

ripristino delle tipologie edi               707,00                0,00                0,00              707,00

31-07-2013
(A.R. 2013)

2013.361.1                       11580.0 PROGETTO PER LA
CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVEERSITA'
INTERVENTI GESTIONALI
FINALIZZATI ALLE ZONE
UMIDE DEL PARCO

           48.000,00                0,00           17.658,49           30.341,51

Gestione per la tutela e la va

lorizzazione della biodiversit

à            48.000,00                0,00           17.658,49           30.341,51

Totali Classificazione

                01.02.001.0001            48.707,00                0,00           17.658,49           31.048,51

TOTALE ANNO RESIDUO 2013            48.707,00                0,00           17.658,49           31.048,51



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 4

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

04-12-2014
(A.R. 2014)

2014.589.1                        4600.0 LA CARTA EUROPEA DEL
TURISMO SOSTENIBILE

            2.916,57                0,00            1.612,20            1.304,37

Spese per attività divulgative

 ed educazione ambientale             2.916,57                0,00            1.612,20            1.304,37

08-10-2014
(A.R. 2014)

2014.480.1                        4640.0 CONTRIBUTI CONCESSI ALLE
ASSOCIAZIONI NELL'ANNO
2014

            4.214,50                0,00                0,00            4.214,50

Spese per manifestazioni ed at

tività di promozione e valoriz

. del Parco, contributi a fond             4.214,50                0,00                0,00            4.214,50

Totali Classificazione

                01.01.001.0003             7.131,07                0,00            1.612,20            5.518,87

03-07-2014
(A.R. 2014)

2014.309.1                       11110.0 PROGETTO LIFE            40.799,77                0,00           17.499,00           23.300,77

finanziamento per progetti fin

anziati da Comunità Europea, S

tato, Regione            40.799,77                0,00           17.499,00           23.300,77

24-12-2014
(A.R. 2014)

2014.656.1                       11580.0 DIRETTIVA MINISTERIALE
PER L'IMPIEGO DELLE
RISORSE FINANZIARIE
ASSEGNATE ALLA
CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSITA'

           32.056,57                0,00           31.972,51               84,06

Gestione per la tutela e la va

lorizzazione della biodiversit

à            32.056,57                0,00           31.972,51               84,06

Totali Classificazione

                01.02.001.0001            72.856,34                0,00           49.471,51           23.384,83

TOTALE ANNO RESIDUO 2014            79.987,41                0,00           51.083,71           28.903,70



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 5

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

14-12-2015
(A.R. 2015)

2015.592.1                        2050.0 IMPEGNO DI SPESA DEL
FONDO UNICO ACCESSORIO
AL PERSONALE DIPENDENTE
IN SERVIZIO PRESSO
L'ENTE PER L'ANNO 2015.
(RIF. DELIBERA: Anno
2015 Tipo DETERMINA
Numero 401 Data
14-12-2015 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO AFFARI
GENERALI0)

            1.422,84                0,00                0,00            1.422,84

Fondo unico trattamento access

orio             1.422,84                0,00                0,00            1.422,84

Totali Classificazione

                01.01.001.0002             1.422,84                0,00                0,00            1.422,84

28-05-2015
(A.R. 2015)

2015.243.1                        4341.0 CESSIONE IN COMODATO
GRATUITO DI 15 MUONTAIN
BIKE DEL PARCO PER
PROMUOVERE LA CONOSCENZA
DEL TERRITORIO

            7.500,00                0,00                0,00            7.500,00

spese per acquisto beni e serv

izi in economia             7.500,00                0,00                0,00            7.500,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 6

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

16-11-2015
(A.R. 2015)

2015.518.1                        4600.0 PROGETTO ANNUALE DI
VOLONTARIATO
NATURALISTICO NEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA
MURGIA "SEGNALI
VOLONTARI PER TUTTI -
2015/2016" -
APPROVAZIONE PROTOCOLLO
D'INTESA - C.U.P.:
F81H15000 (RIF.
DELIBERA: Anno 2015 Tipo
DETERMINA Numero 335
Data 09-11-2015 * ...

8573 -
ASSOCIAZIONE
INACHIS

            3.753,66                0,00                0,00            3.753,66

Spese per attività divulgative

 ed educazione ambientale             3.753,66                0,00                0,00            3.753,66

07-09-2015
(A.R. 2015)

2015.414.1                        4640.0 CONTRIBUTI CONCESSI ALLE
ASSOCIAZIONI FINO ALLA
DATA DEL 31/07/2015 COME
DA REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DEL
PATROCINIO MORALE E DI
CONTRIBUTI ECONOMICI PER
LE INIZIATIVE DI RILE
(RIF. DELIBERA: Anno
2015 Tipo DETERMINA
Numero 263 Data
03-09-2015 * ...

            3.641,00                0,00                0,00            3.641,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 7

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

30-12-2015
(A.R. 2015)

2015.649.1                        4640.0 CONTRIBUTI CONCESSI ALLE
ASSOCIAZIONI FINO ALLA
DATA DEL 03/11/2015 COME
DA REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DEL
PATROCINIO MORALE E DI
CONTRIBUTI ECONOMICI PER
LE INIZIATIVE DI RILE
(RIF. DELIBERA: Anno
2015 Tipo DETERMINA
Numero 434 Data
30-12-2015 * ...

10095 - GUARDIE
AMBIENTALI
D'ITALIA SEZIONE
PUGLIA
DELEGAZIONE
COMUNE DI CORATO

              300,00                0,00                0,00              300,00

Spese per manifestazioni ed at

tività di promozione e valoriz

. del Parco, contributi a fond             3.941,00                0,00                0,00            3.941,00

Totali Classificazione

                01.01.001.0003            15.194,66                0,00                0,00           15.194,66

30-12-2015
(A.R. 2015)

2015.656.1                       11030.0 AVVIO DELLA PROCEDURA
PER L'AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO "AGROECOSISTEMI
2". APPROVAZIONE ATTI DI
GARA ED IMPEGNO DI
SPESA.  CUP
F58I15000010001 (RIF.
DELIBERA: Anno 2015 Tipo
DETERMINA Numero 443
Data 30-12-2015 * ESECU
...

          198.944,70                0,00              225,00          198.719,70

Acquisto e/o recupero immobili           198.944,70                0,00              225,00          198.719,70



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 8

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

12-12-2015
(A.R. 2015)

2015.585.1                       11110.0 S.A.C. ALTA MURGIA
"TRACCE NELLA ROCCIA"
- SCHEDA N. 49
"INTERVENTI MATERIALI
ED IMMATERIALI DI
VALORIZZAZIONE DEI BENI
DI MAGGIORE RILIEVO
TERRITORIALE STORICO
CULTURALE" DELL'APQ
(RIF. DELIBERA: Anno
2015 Tipo DETERMINA
Numero 385 Data 10-12-2
...

           60.753,56                0,00              893,46           59.860,10

finanziamento per progetti fin

anziati da Comunità Europea, S

tato, Regione            60.753,56                0,00              893,46           59.860,10

09-12-2015
(A.R. 2015)

2015.580.1                       11320.0 AFFIDAMENTO DI FORNITURA
DI SERVIZI PER IL
PROGETTO ERBARIO E
PICCOLO MUSEO DELLA
FLORA DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA
MURGIA – IMPEGNO DI
SPESA– CUP
F56G15000920001 (RIF.
DELIBERA: Anno 2015 Tipo
DETERMINA Numero 376
Data 04-12-2015 *
ESECUTIVA * Uff ...

1744 - CENTRO
STUDI E DIDATTICA
AMBIENTALE"TERRAE"

            8.768,15                0,00                0,00            8.768,15



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 9

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

12-12-2015
(A.R. 2015)

2015.588.1                       11320.0 PRENOTAZIONE SALE
CINEMATOGRAFICHE PRESSO
LO SHOWVILLE DI
MUNGIVACCA PER
PROIEZIONE DOCUMENATARIO
NATURALISTICO "ALTA
MURGIA...UNA TERRA
STRANA" IN DATA
09.12.2015 – IMPEGNO DI
SPE (RIF. DELIBERA: Anno
2015 Tipo DETERMINA
Numero 389 Data
10-12-2015 * ...

8620 - ARVISA
S.R.L.

              610,00                0,00                0,00              610,00

CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E DI

 PROMOZIONE DEL PARCO             9.378,15                0,00                0,00            9.378,15

04-12-2015
(A.R. 2015)

2015.574.1                       11330.0 PROGETTO "MONITORAGGIO
DEL GRILLAIO DURANTE LA
MIGRAZIONE AUTUNNALE E
LO SVERNAMENTO IN AFRICA
MEDIANTE SATELLITE ARGOS
E MONITORAGGIO DEL
GRILLAIO NELLE 3 COLONIE
DI MINERVINO MUR (RIF.
DELIBERA: Anno 2015 Tipo
DETERMINA Numero 371
Data 30-11-2015 * ...

            1.674,06                0,00              244,81            1.429,25

ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFI

CA E MONITORAGGIO PER IL PARCO             1.674,06                0,00              244,81            1.429,25



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 10

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

22-10-2015
(A.R. 2015)

2015.506.1                       11580.0 PROGETTO "INCIPIT"
ATTIVITA' DI RICERCA
FINANZIATA DAL PARCO
DELL'ALTA MURGIA
NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "TUTELA
DELLA BIODIVERSIT "
APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE IMPEGNO DI S
(RIF. DELIBERA: Anno
2015 Tipo DETERMINA
Numero 311 Data
21-10-2015 * ...

           20.000,00                0,00                0,00           20.000,00

Gestione per la tutela e la va

lorizzazione della biodiversit

à            20.000,00                0,00                0,00           20.000,00

Totali Classificazione

                01.02.001.0001           290.750,47                0,00            1.363,27          289.387,20

TOTALE ANNO RESIDUO 2015           307.367,97                0,00            1.363,27          306.004,70



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 11

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

16-11-2016
(A.R. 2016)

2016.494.1                        2050.0 IMPEGNO DI SPESA DEL
FONDO UNICO ACCESSORIO
PER IL PERSONALE
DIPENDENTE IN SERVIZIO
PRESSO L'ENTE PER LE
AREE PROFESSIONALI A - B
- C PER L'ANNO 2016.
(RIF. DELIBERA: Anno
2016 Tipo DETERMINA
Numero 290 Data
16-11-2016 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO ...

            9.352,25                0,00                0,00            9.352,25

Fondo unico trattamento access

orio             9.352,25                0,00                0,00            9.352,25

Totali Classificazione

                01.01.001.0002             9.352,25                0,00                0,00            9.352,25

12-09-2016
(A.R. 2016)

2016.398.3                        4150.0 4511 - VODAFONE
ITALIA SPA

            3.371,58                0,00                0,00            3.371,58

Telefonia fissa             3.371,58                0,00                0,00            3.371,58



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 12

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

29-12-2016
(A.R. 2016)

2016.614.1                        4341.0 AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
DI ASSISTENZA PER LE
ATTIVIT  DI INFORMAZIONE
E DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE. AVVIO DEL
PROCEDIMENTO. CIG
ZBD1CBE7A0 (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 342
Data 28-12-2016 *
ESECUTIVA * Ufficio:
SERVIZIO AFFARI  ...

           37.820,00                0,00                0,00           37.820,00

spese per acquisto beni e serv

izi in economia            37.820,00                0,00                0,00           37.820,00

12-05-2016
(A.R. 2016)

2016.203.1                        4600.0 REALIZZAZIONE DI UN
INSERTO DI QUATTRO
PAGINE DEDICATO AL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA
URGIA ALL'INTERNO DEL
VOLUME DAL TITOLO "VALE
UN VIAGGIO - ITALY'S
HIDDEN TREASURES" –
IMPEGNO D (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 126
Data 09-05-2016 * ...

              366,59                0,00                0,00              366,59

25-11-2016
(A.R. 2016)

2016.524.1                        4600.0  (RIF. DELIBERA: Anno
2016 Tipo DETERMINA
Numero 146 Data
30-05-2016 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO AFFARI
GENERALI0)

12166 -
ASSOCIAZIONE
CULTURALE CENTRO
STUDI DE ROMITA

            4.488,15                0,00              710,00            3.778,15

Spese per attività divulgative

 ed educazione ambientale             4.854,74                0,00              710,00            4.144,74



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 13

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

29-12-2016
(A.R. 2016)

2016.602.1                        4640.0 CONTRIBUTI CONCESSI ALLE
ASSOCIAZIONI FINO ALLA
DATA DEL 06/12/2016 COME
DA REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DEL
PATROCINIO MORALE E DI
CONTRIBUTI ECONOMICI PER
LE INIZIATIVE DI RILE
(RIF. DELIBERA: Anno
2016 Tipo DETERMINA
Numero 337 Data
21-12-2016 * ...

11238 - FAI -
GRUPPO DI ALTAMURA

            1.000,00                0,00                0,00            1.000,00

29-12-2016
(A.R. 2016)

2016.603.1                        4640.0 CONTRIBUTI CONCESSI ALLE
ASSOCIAZIONI FINO ALLA
DATA DEL 06/12/2016 COME
DA REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DEL
PATROCINIO MORALE E DI
CONTRIBUTI ECONOMICI PER
LE INIZIATIVE DI RILE
(RIF. DELIBERA: Anno
2016 Tipo DETERMINA
Numero 337 Data
21-12-2016 * ...

11887 -
ASSOCIAZIONE
PROMO VERDE PUGLIA

            2.500,00                0,00                0,00            2.500,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 14

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

29-12-2016
(A.R. 2016)

2016.604.1                        4640.0 CONTRIBUTI CONCESSI ALLE
ASSOCIAZIONI FINO ALLA
DATA DEL 06/12/2016 COME
DA REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DEL
PATROCINIO MORALE E DI
CONTRIBUTI ECONOMICI PER
LE INIZIATIVE DI RILE
(RIF. DELIBERA: Anno
2016 Tipo DETERMINA
Numero 337 Data
21-12-2016 * ...

11731 - ALTA
MURGIA TREK AND
TOUR

              500,00                0,00                0,00              500,00

Spese per manifestazioni ed at

tività di promozione e valoriz

. del Parco, contributi a fond             4.000,00                0,00                0,00            4.000,00

Totali Classificazione

                01.01.001.0003            50.046,32                0,00              710,00           49.336,32

15-12-2016
(A.R. 2016)

2016.574.1                        5030.0 INDENNIZZO SU BASI
EQUITATIVE DANNI DA
FAUNA SELVATICA NEL
TERRITORIO DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA
MURGIA – IMPEGNO DI
SPESA. (RIF. DELIBERA:
Anno 2016 Tipo DETERMINA
Numero 324 Data
14-12-2016 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO
TECNICO0)

              276,83                0,00                0,00              276,83

Indennizzi per danni provocati

 dalla fauna, art. 15 L.394/91               276,83                0,00                0,00              276,83

Totali Classificazione

                01.01.002.0001               276,83                0,00                0,00              276,83



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 15

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

05-08-2016
(A.R. 2016)

2016.356.1                       11310.0 APPROVAZIONE PROTOCOLLO
D'INTESA per la gestione
del punto espositivo ed
informativo presso
Castel del Monte.
Lacopertura finanziaria
assicurata riguarda il
periodo Sett.2016/1
(RIF. DELIBERA: Anno
2016 Tipo DETERMINA
Numero 216 Data
05-08-2016 * ESE ...

2266 - COMUNE DI
ANDRIA

          120.000,00                0,00                0,00          120.000,00

Interventi per Enti locali per

 azioni materiali in favore de

l Parco           120.000,00                0,00                0,00          120.000,00

15-11-2016
(A.R. 2016)

2016.493.1                       11320.0  (RIF. DELIBERA: Anno
2016 Tipo DETERMINA
Numero 206 Data
26-07-2016 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO AFFARI
GENERALI0)

           19.064,10                0,00           10.268,00            8.796,10

29-12-2016
(A.R. 2016)

2016.615.1                       11320.0 REALIZZAZIONE GADGET E
RISTAMPA MATERIALE
INFORMATIVO E
DIVULGATIVO DELL'ENTE -
IMPEGNO DI SPESA. (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 343
Data 28-12-2016 *
ESECUTIVA * Ufficio:
SERVIZIO AFFARI
GENERALI0)

           20.576,04                0,00                0,00           20.576,04

CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E DI

 PROMOZIONE DEL PARCO            39.640,14                0,00           10.268,00           29.372,14



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 16

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

06-05-2016
(A.R. 2016)

2016.197.1                       11580.0 PROGETTO "RECUPERO,
CARATTERIZZAZIONE,
SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE DI
LEGUMINOSE E CEREALI DA
GRANELLA E FORAGGIO IN
PUGLIA -
SAVEGRAINPUGLIA" -
ACCERTAMENTO DELLA QUOTA
DI FINAN (RIF. DELIBERA:
Anno 2016 Tipo DETERMINA
Numero 117 Data
27-04-2016 * ...

              148,05                0,00                0,00              148,05

16-07-2016
(A.R. 2016)

2016.316.1                       11580.0 ACQUISIZIONE DAL MERCATO
ELETTRONICO DEI SERVIZI
PER L'ATTIVAZIONE,
MANUTENZIONE E
AGGIORNAMENTO DEL WEB
GIS PER LA GESTIONE DEI
DATI CARTOGRAFICI DEL
PIANO PER IL PARCO.
C.I.G.: Z (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 196
Data 15-07-2016 * ...

3671 - SIT
SERVIZI DI
INFORMAZIONE
TERRITORIALE
S.R.L.

            7.320,00                0,00            4.880,00            2.440,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 17

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

07-11-2016
(A.R. 2016)

2016.485.1                       11580.0 DIRETTIVA PER L'IMPIEGO
 PRIORITARIO DELLE
RISORSE FINANZIARIE
ASSEGNATE EX CAP. 1551:
 INDIRIZZO PER LE
ATTIVIT  DIRETTE ALLA
CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSIT  - PROGETTO
 ACQUE SUP (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 268 Dat
...

           21.000,00                0,00           18.373,16            2.626,84

07-11-2016
(A.R. 2016)

2016.486.1                       11580.0 DIRETTIVA PER L'IMPIEGO
 PRIORITARIO DELLE
RISORSE FINANZIARIE
ASSEGNATE EX CAP. 1551:
 INDIRIZZO PER LE
ATTIVIT  DIRETTE ALLA
CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSIT  - PROGETTO
 CONVIVERE (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 269 Dat
...

           16.611,31                0,00           15.145,28            1.466,03



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 18

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

14-11-2016
(A.R. 2016)

2016.487.1                       11580.0 DIRETTIVA PER L'IMPIEGO
 PRIORITARIO DELLE
RISORSE FINANZIARIE
ASSEGNATE EX CAP. 1551:
 INDIRIZZO PER LE
ATTIVIT  DIRETTE ALLA
CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSIT  - PROGETTO
 CONVIVERE (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 278 Dat
...

           17.767,80                0,00           12.126,80            5.641,00

14-11-2016
(A.R. 2016)

2016.488.1                       11580.0 DIRETTIVA PER L'IMPIEGO
 PRIORITARIO DELLE
RISORSE FINANZIARIE
ASSEGNATE EX CAP. 1551:
 INDIRIZZO PER LE
ATTIVIT  DIRETTE ALLA
CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSIT  - PROGETTO
 MONITORAG (RIF.
DELIBERA: Anno 2016 Tipo
DETERMINA Numero 279 Dat
...

           13.445,02                0,00            9.376,29            4.068,73



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 19

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

29-12-2016
(A.R. 2016)

2016.606.1                       11580.0 DIRETTIVA PER
L'ATTUAZIONE DI PROGETTI
DI CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSIT  NEL 2016
NOTA PROT. 0015956 GAB
27/07/2016 A FIRMA DEL
MINISTRO DELL'AMBIENTE E
DELLA TUTELA DEL
TERRITOR (RIF. DELIBERA:
Anno 2016 Tipo DETERMINA
Numero 338 Data
28-12-2016 * ...

            1.000,00                0,00                0,00            1.000,00

29-12-2016
(A.R. 2016)

2016.607.1                       11580.0 DIRETTIVA PER
L'ATTUAZIONE DI PROGETTI
DI CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSIT  NEL 2016
NOTA PROT. 0015956 GAB
27/07/2016 A FIRMA DEL
MINISTRO DELL'AMBIENTE E
DELLA TUTELA DEL
TERRITOR (RIF. DELIBERA:
Anno 2016 Tipo DETERMINA
Numero 338 Data
28-12-2016 * ...

            9.921,46                0,00            7.244,99            2.676,47

Gestione per la tutela e la va

lorizzazione della biodiversit

à            87.213,64                0,00           67.146,52           20.067,12

Totali Classificazione

                01.02.001.0001           246.853,78                0,00           77.414,52          169.439,26

TOTALE ANNO RESIDUO 2016           306.529,18                0,00           78.124,52          228.404,66



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 20

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

15-12-2017
(A.R. 2017)

2017.612.1                        2050.0 IMPEGNO E PARZIALE
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FONDO UNICO ACCESSORIO
2017 INDENNITA' ANNO
2017 (RIF. DELIBERA:
Anno 2017 Tipo DETERMINA
Numero 341 Data
15-12-2017 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO0)

           24.612,83                0,00                0,00           24.612,83

Fondo unico trattamento access

orio            24.612,83                0,00                0,00           24.612,83

Totali Classificazione

                01.01.001.0002            24.612,83                0,00                0,00           24.612,83

06-02-2017
(A.R. 2017)

2017.40.1                        4010.0 FORNITURA A NOLEGGIO DI
N. 1 FOTOCOPIATRICE
MULTIFUNZIONEA COLORI
CANON IR ADVANCE C7260I
PER LA SEDE DELL'ENTE
PARCO - IMPEGNO DI SPESA
PER L'ANNO 2017 – CUP:
F89G14000760001 – CI
(RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 9 Data 30-01-2017
* E ...

9590 - BDB
INFORMATICA DI
GIOVANNI BIANCO

            5.087,40                0,00                0,00            5.087,40



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 21

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

21-02-2017
(A.R. 2017)

2017.59.1                        4010.0 NOLEGGIO DEL
FOTOCOPIATORE XEROX
WORKCENTRE 5755 PRESSO
L'OFFICINA DEL PIANO PER
IL PARCO IMPEGNO DI
SPESA PER L'ANNO 2017 E
2018 (RIF. DELIBERA:
Anno 2017 Tipo DETERMINA
Numero 34 Data
15-02-2017 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO ...

11132 - XEROX SPA               841,80                0,00              505,08              336,72

Fitti passivi ed oneri locativ

i, canoni vari e lavori a conv

enzione             5.929,20                0,00              505,08            5.424,12

26-05-2017
(A.R. 2017)

2017.242.1                        4150.0 1199 - WIND
TELECOMUNICAZIONI

               79,95                0,00                0,00               79,95

Telefonia fissa                79,95                0,00                0,00               79,95

15-12-2017
(A.R. 2017)

2017.616.1                        4153.0 12393 - ENI GAS E
LUCE SPA

                3,00                0,00                0,00                3,00

Energia elettrica                 3,00                0,00                0,00                3,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 22

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

06-02-2017
(A.R. 2017)

2017.44.1                        4341.0 FORNITURA DEI SERVIZI DI
STUDIO, ANALISI,
CREAZIONE,
ORGANIZZAZIONE E
IMPLEMENTAZIONE DEL
PRODOTTO CICLOTURISTICO
PARCO ALTA MURGIA.
IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO PRIMA QUOTA D
(RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 13 Data
30-01-2017 *  ...

11822 -
VIVILITALIA SRL
SOCIET/DITTA

            2.999,99                0,00                0,00            2.999,99

18-10-2017
(A.R. 2017)

2017.477.1                        4341.0 FORNITURA DI SERVIZI DI
ASSISTENZA LEGALE AL
FINE DI COADIUVARE
L'ENTE NELL'ATTUAZIONE
DI QUANTO PREVISTO
DALL'ART. 20 DEL DECRETO
LEGISLATIVO N. 75/2017
DEL 25/05/2017 - IMPEGNO
D (RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 243 Data
06-10-2017 * ...

12491 - VOLPE
DANILO

            2.080,00                0,00                0,00            2.080,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 23

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

12-12-2017
(A.R. 2017)

2017.595.1                        4341.0 AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA DEL SERVIZIO
DI PULIZIA DELLA SEDE
DELL'ENTE PARCO SITA IN
GRAVINA IN PUGLIA ALLA
VIA FIRENZE, 10 IN
FAVORE DELLA COOPSERVICE
CON SEDE IN BARI – CIG:
Z1A1 (RIF. DELIBERA:
Anno 2017 Tipo DETERMINA
Numero 318 Data
30-11-2017 * ...

12260 -
COOPSERVICE
SERVIZI DI PULIZIA

            1.542,08                0,00                0,00            1.542,08

spese per acquisto beni e serv

izi in economia             6.622,07                0,00                0,00            6.622,07

14-06-2017
(A.R. 2017)

2017.246.1                        4350.0 AVVIO DELLA PROCEDURA
APERTA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI
SEGRETERIA TECNICA ALLA
CARTA EUROPEA DEL
TURISMO
SOSTENIBILE(CETS) ED AL
PROGRAMMA MAN AND
BIOSPHERE UNESCO (MAB).
I (RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 133 Data
05-06-2017 * ...

           47.580,00                0,00           22.277,20           25.302,80

Assistenza tecnica per il Pian

o per il Parco            47.580,00                0,00           22.277,20           25.302,80



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 24

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

27-07-2017
(A.R. 2017)

2017.346.1                        4640.0 CONTRIBUTI CONCESSI ALLE
ASSOCIAZIONI FINO ALLA
DATA DEL 06/07/2017 COME
DA REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DEL
PATROCINIO MORALE E DI
CONTRIBUTI ECONOMICI
PER LE INIZIATIVE DI RIL
(RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 190 Data
26-07-2017 * ...

            7.814,00                0,00            3.086,00            4.728,00

Spese per manifestazioni ed at

tività di promozione e valoriz

. del Parco, contributi a fond             7.814,00                0,00            3.086,00            4.728,00

04-05-2017
(A.R. 2017)

2017.195.1                        4651.0 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
PER LA REALIZZAZIONE E
GESTIONE DEL "CORSO DI
QUALIFICAZIONE
PROFESSIONALE PER IL
RILASCIO DEL TITOLO
UFFICIALE ED ESCLUSIVO
DI GUIDA DEL PARCO
NAZIONALE D (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 93 Data
13-04-2017 *  ...

           50.000,00                0,00            6.000,00           44.000,00

Attività per le guide del Parc

o            50.000,00                0,00            6.000,00           44.000,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 25

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

14-02-2017
(A.R. 2017)

2017.55.1                        4680.0 SERVIZIO DI PULIZIA
DELLA SEDE DELL'OFFICINA
DEL PIANO SITA IN RUVO
DI PUGLIA – IMPEGNO DI
SPESA PER I MESI DA
GENNAIO A MARZO 2017 –
CUP: F51F14000030001 -
CIG: Z620E40A08. (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 25 Data
08-02-2017 * ESECUTI ...

6557 - IMPRESA DI
PULIZIA TOTA
FRANCESCA

                0,01                0,00                0,00                0,01

10-04-2017
(A.R. 2017)

2017.142.1                        4680.0 PROROGA DEL SERVIZIO DI
PULIZIA DELLA SEDE
DELL'ENTE E DELLA SEDE
DELL'OFFICINA DEL PIANO
DI MESI DUE A FAR DATA
DAL 01/04/2017 AL
31/05/2017 - IMPEGNO DI
SPESA - CIG: Z6D1E05C51
- (RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 67 Data
29-03-2017 *  ...

6557 - IMPRESA DI
PULIZIA TOTA
FRANCESCA

                0,01                0,00                0,00                0,01



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 26

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

09-11-2017
(A.R. 2017)

2017.529.1                        4680.0 AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA DEL SERVIZIO
DI PULIZIA DELLA SEDE
DELL'OFFICINA DEL PIANO
IN FAVORE DELLA
COOPSERVICE BARI - CIG:
Z1A1E7CF82 (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 277
Data 03-11-2017 *
ESECUTIVA * Ufficio:
SERVIZIO AFFARI GENERAL
...

12260 -
COOPSERVICE
SERVIZI DI PULIZIA

            1.366,40                0,00              683,20              683,20

Spese per pulizie locali, vigi

lanza notturna ed altri serviz

i di terzi             1.366,42                0,00              683,20              683,22

15-11-2017
(A.R. 2017)

2017.536.1                        4970.0 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
ASSISTENZA SOFTWARE SEDE
DELL'ENTE E OFFICINA DEL
PIANO SUPPORTO
SISTEMISTICO, ASSISTENZA
ON-SITE HARDWARE E
SOFTWARE" AI SENSI
DELL'ART 125, COMMA 11,
DE (RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 290 Data
14-11-2017 * ...

12546 - DATA
SERVICES SRL

           22.326,00                0,00                0,00           22.326,00

Acquisto di materiale informat

ico e programmi, assistenza, m

anutenzione ed aggiornamento p            22.326,00                0,00                0,00           22.326,00

Totali Classificazione

                01.01.001.0003           141.720,64                0,00           32.551,48          109.169,16



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 27

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

14-06-2017
(A.R. 2017)

2017.254.1                        5015.0 SPESE CTA - LIQUIDAZIONE
FATTURE RIPARAZIONE
AUTOMEZZI - APRILE
MAGGIO 2017 (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 137
Data 09-06-2017 *
ESECUTIVA * Ufficio:
SERVIZIO ECONOMICO
FINANZIARIO0)

              171,88                0,00              171,87                0,01

09-10-2017
(A.R. 2017)

2017.465.1                        5015.0 LIQUIDAZIONE SPESE CTA
FATTURE LUGLIO-
SETTEMBRE 2017 (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 230
Data 26-09-2017 *
ESECUTIVA * Ufficio:
SERVIZIO ECONOMICO
FINANZIARIO0)

            4.050,54                0,00                0,00            4.050,54



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 28

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

13-12-2017
(A.R. 2017)

2017.600.1                        5015.0 LAVORO STRAORDINARIO E
MISSIONI EFFETTUATE DAL
PERSONALE DEL C.T.A. NEL
SECONDO SEMESTRE 2016 E
PRIMO SEMESTRE 2017 -
IMPEGNO DI SPESA (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 327
Data 07-12-2017 *
ESECUTIVA * Ufficio:
SERVIZIO ECONOMICO FINAN
...

           40.000,00                0,00                0,00           40.000,00

Spese per il funzionamento del

 CTA - contributo ordinario (P

.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)            44.222,42                0,00              171,87           44.050,55

Totali Classificazione

                01.01.002.0001            44.222,42                0,00              171,87           44.050,55

21-03-2017
(A.R. 2017)

2017.99.1                       11110.0 PO FESR PUGLIA
2007-2013. ASSE IV,
AZIONE 4.4.2 – ATTIVITA'
E – "PROMOZIONE E
VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO NATURALE DEL
SISTEMA REGIONALE"
PROGETTO BANDIERA:
CREAZIONE DELLA RET
(RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 53 Data
13-03-2017 *  ...

               14,00                0,00                0,00               14,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 29

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

06-04-2017
(A.R. 2017)

2017.139.1                       11110.0 REALIZZAZIONE PROGETTO
"VIVERE NEI PARCHI -
PUGLIA.M.I.C.A." –
APPROVAZIONE, IMPEGNO ED
ACCERTAMENTO DI  SPESA
- CUP F85C17000040002
CIG ZE31DC6014 (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 63 Data
27-03-2017 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO TE ...

            9.600,00                0,00            6.400,00            3.200,00

finanziamento per progetti fin

anziati da Comunità Europea, S

tato, Regione             9.614,00                0,00            6.400,00            3.214,00

24-05-2017
(A.R. 2017)

2017.236.1                       11320.0 INDAGINE DI MERCATO, EX
ART. 36, COMMA 2, LETT.
A) PER L'AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI REALIZZAZIONE
E  PRODUZIONE ESECUTIVA
DEI CONTENUTI IMMERSIVI,
COMPRESO LO SVILUPPO
SOFTWARE ED (RIF.
DELIBERA: Anno 2017 Tipo
DETERMINA Numero 113
Data 15-05-2017 * ...

           25.000,00                0,00           24.999,92                0,08



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 30

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

14-09-2017
(A.R. 2017)

2017.409.1                       11320.0 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
COMUNICAZIONE MEDIANTE
SPOT E NOTIZIARIO DI
INFORMAZIONE
SULL'ATTIVIT  DI QUESTO
ENTE, SULLE LINEE
FERROVIARIE IN
CONCESSIONE DI
FERROTRAMVIARIA (BARI –
AER (RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 217 Data
12-09-2017 * ...

12206 - WAY TV             6.100,00                0,00                0,00            6.100,00

CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E DI

 PROMOZIONE DEL PARCO            31.100,00                0,00           24.999,92            6.100,08

10-07-2017
(A.R. 2017)

2017.293.1                       11340.0 ATTIVIT  DI AVVISTAMENTO
INCENDI – CAMPAGNA AIB
2017 APPROVAZIONE DELLO
SCHEMA DI CONVENZIONE
-IMPEGNO DI SPESA -
AFFIDAMENTO PRESIDI -
(RIF. DELIBERA: Anno
2017 Tipo DETERMINA
Numero 158 Data
10-07-2017 * ESECUTIVA *
Ufficio: SERVIZIO
TECNICO0)

           16.702,00                0,00                0,00           16.702,00



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

RESIDUI PASSIVI 2018

(Ordinati per ANNO RESIDUO,CLASSIFICAZIONE)

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 31

DATA NUMERO

DESCRIZIONE DESTINATARIOIMPEGNO
Pagamenti Da pagare

RIFERIM.
EVASIONE

CAPITOLO IMPORTO Variazioni +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da pagare

14-08-2017
(A.R. 2017)

2017.391.1                       11340.0 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI MONITORAGGIO DA
REMOTO AI FINI
ANTINCENDIO DELLE AREE
SENSIBILI DEL PARCO
MEDIANTE L'AUSILIO DI
TELECAMERE. APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE E
IMPEGNO (RIF. DELIBERA:
Anno 2017 Tipo DETERMINA
Numero 178 Data
18-07-2017 * ...

10634 - MURGIA
LAB SOC. COOP
SOCIALE

            2.000,71                0,00                0,00            2.000,71

TOTALE ANNO RESIDUO 2017           269.972,60                0,00           64.123,27          205.849,33

Interventi di recupero e migli

oramento del patrimonio boschi

vo, prevenzione incendi            18.702,71                0,00                0,00           18.702,71

Totali Classificazione

                01.02.001.0001            59.416,71                0,00           31.399,92           28.016,79



PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA

TOTALI RESIDUI PASSIVI 2018

Data Elaborazione 01-02-2019
Pagina 32

IMPORTO VARIAZIONI +/- IMPORTO IMPORTO
Pagamenti Da Pagare

TOTALE ANNO RESIDUO 2010           194.416,82                0,00                0,00          194.416,82

TOTALE ANNO RESIDUO 2012           143.463,54                0,00           90.754,17           52.709,37

TOTALE ANNO RESIDUO 2013            48.707,00                0,00           17.658,49           31.048,51

TOTALE ANNO RESIDUO 2014            79.987,41                0,00           51.083,71           28.903,70

TOTALE ANNO RESIDUO 2015           307.367,97                0,00            1.363,27          306.004,70

TOTALE ANNO RESIDUO 2016           306.529,18                0,00           78.124,52          228.404,66

TOTALE ANNO RESIDUO 2017           269.972,60                0,00           64.123,27          205.849,33

TOTALE GENERALE         1.350.444,52                0,00          303.107,43        1.047.337,09



RESIDUI PASSIVI DA ELIMINARE 2018 ALLEGATO C
D

e
te

rm
in

a
z
i

o
n

e
 

d
ir

e
tt

o
ri

a
le

Capitolo impegno Descrizione A
n

n
o

 

R
if

e
ri

m
e
n

to

Importo 

Eliminato

451/2014 11580 656,1

Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità             

DIRETTIVA MINISTERIALE PER L'IMPIEGO DELLE RISORSE 

FINANZIARIE ASSEGNATE ALLA CONSERVAZIONE DELLA 

BIODIVERSITA' 2014 € 84,06

351/2015 11330 574,1

ATTIVITA' DI RICERCA SCIENTIFICA E MONITORAGGIO PER IL 

PARCO                                                                                            

PROGETTO "MONITORAGGIO DEL GRILLAIO DURANTE 

LAMIGRAZIONE AUTUNNALE E LO SVERNAMENTO IN AFRICA 

MEDIANTE SATELLITE ARGOSE MONITORAGGIO DEL GRILLAIO 

NELLE 3 COLONIE DI MINERVINO MUR (RIF.DELIBERA: Anno 2015 

Tipo DETERMINA Numero 371Data 30-11-2015 * ... 2015 € 1.429,25

434/2015 4640 649,1

Spese per manifestazioni ed attività di promozione e valoriz. del 

Parco, contributi a fondo perduto art.2 comma 1 regolamento                                                                          

CONTRIBUTI CONCESSI ALLE ASSOCIAZIONI FINO ALLA DATA DEL 

03/11/2015 COME DA REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL 

PATROCINIO MORALE E DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER LE 

INIZIATIVE DI RILE (RIF. DELIBERA: Anno 2015 Tipo DETERMINA 

Numero 434 Data 30-12-2015 * ... 2015 € 300,00

126/2016 4600 203,1

Spese per attività divulgative ed educazione ambientale                                                                             

REALIZZAZIONE DI UN INSERTO DI QUATTRO PAGINE DEDICATO 

AL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA URGIA ALL'INTERNO DEL 

VOLUME DAL TITOLO "VALE UN VIAGGIO - ITALY'S HIDDEN 

TREASURES" – IMPEGNO D (RIF.DELIBERA: Anno 2016 Tipo 

DETERMINA  umero 126 Data 09-05-2016 * 2016 € 366,59

146/2016 4600 524,1

Spese per attività divulgative ed educazione ambientale                              

RIF. DELIBERA: Anno 2016 Tipo DETERMINA Numero 146 Data 30-05-

2016 * ESECUTIVA *Ufficio: SERVIZIO AFFARI GENERALI0) 2016 € 3.378,15

4150 242,1 Telefonia fissa 2017 € 79,95

4153 616,1 Energia elettrica 2017 € 3,00

34/2017 4010 59,1

Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione                                                                                                        

NOLEGGIO DEL FOTOCOPIATORE XEROX WORKCENTRE 5755 

PRESSO L'OFFICINA DEL PIANO PER IL PARCO IMPEGNO DI SPESA 

PER L'ANNO 2017 E 2018 2017 € 336,72

25/2017 4680 55,1

Spese per pulizie locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi                                                                                                                 

SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'OFFICINA

DEL PIANO SITA IN RUVO DI PUGLIA – IMPEGNO DI SPESA PER I 

MESI DA GENNAIO A MARZO 2017 – CUP: F51F14000030001 - CIG: 

Z620E40A08. (RIF.DELIBERA: Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 25 

Data 08-02-2017 *    2017 € 0,01

67/2017 4680 142.1

Spese per pulizie locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi                

PROROGA DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'ENTE E 

DELLA SEDE DELL'OFFICINA DEL PIANO DI MESI DUE A FAR DATA 

DAL 01/04/2017 AL 31/05/2017 - IMPEGNO DI SPESA - 

CIG:Z6D1E05C51 - (RIF. DELIBERA: Anno 2017 Tipo DETERMINA 

Numero 67 Data 29-03-2017 * 2017 € 0,01



137/2017 5015 254.1

Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- 

D.P.C.M. 5/7/2002)          SPESE CTA - LIQUIDAZIONE FATTURE 

RIPARAZIONE AUTOMEZZI - APRILE MAGGIO 2017 (RIF.DELIBERA: 

Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 137 Data 09-06-2017 * 

ESECUTIVA * 2017 € 0,01

230/2017 5015 465,1

Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- 

D.P.C.M. 5/7/2002)                                                                      

LIQUIDAZIONE SPESE CTA FATTURE LUGLIOSETTEMBRE 2017 

(RIF.DELIBERA: Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 230 Data 26-09-

2017 * 2017 € 4.050,54

53/2017 11110 99,1

finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, 

Regione                                                                                PO FESR 

PUGLIA 2007-2013. ASSE IV, AZIONE 4.4.2 – ATTIVITA' E – 

"PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO NATURALE 

DEL SISTEMA REGIONALE" PROGETTO BANDIERA: CREAZIONE 

DELLA RET(RIF. DELIBERA: Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 53 

Data 13-03-2017 * ... 2017 € 14,00

113/2017 11320 236,1

CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E DI PROMOZIONE DEL PARCO                                                 

INDAGINE DI MERCATO, EX ART. 36, COMMA 2, LETT.A) PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI REALIZZAZIONE E PRODUZIONE 

ESECUTIVA DEI CONTENUTI IMMERSIVI,COMPRESO LO SVILUPPO 

SOFTWARE ED (RIF.DELIBERA: Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 

113 Data 15-05-2017 * ... 2017 € 0,08

178/2017 11340 391,1

Interventi di recupero e miglioramento del patrimonio boschi vo, 

prevenzione incendi                                              AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MONITORAGGIO DA REMOTO AI FINI ANTINCENDIO 

DELLE AREE SENSIBILI DEL PARCO MEDIANTE L'AUSILIO DI 

TELECAMERE. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E 

IMPEGNO (RIF. DELIBERA: Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 178 

Data 18-07-2017 * 2017 € 2.000,71

TITOLO I Uscite correnti € 8.514,98

TITOLO II Uscite in conto capitale € 3.528,10

TITOLO III Gestioni speciali

TITOLO IV Partite di giro

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA ELIMINARE € 12.043,08



RESIDUI ATTIVI DA ELIMINARE 2018
D

e
te

rm
in

a
z
i

o
n

e
 

d
ir

e
tt

o
ri

a
le

Capitolo accertamentoDescrizione A
n

n
o

 

R
if

e
ri

m
e
n

to

Importo 

Eliminato

N.24743/2007 3030 73,1 Contributo straordinario nota MINAMBIENTE  24743/2007 2007 € 180.000,00

22131 112,1 presunto rimborso incidente CTA 2008 € 2.040,96

TITOLO I Entrate correnti € 182.040,96

TITOLO II Entrate in conto capitale

TITOLO III Gestioni speciali

TITOLO IV Partite di giro

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA ELIMINARE € 182.040,96

RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE DEI RESIDUI 2018

€ 182.040,96

€ 12.043,08

€ 169.997,88

MINORI RESIDUI ATTIVI

MINORI RESIDUI PASSIVI

SALDO GESTIONE RESIDUI














